
Zarządzenie nr  60/2023
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Piekarach Śląskich

z dnia 04.10.2023r. 

w sprawie:  wprowadzenia  Regulaminu  Klubów  Seniora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  
w Piekarach Śląskich.

Na podstawie § 8 ust. 1, § 10 ust. 1 pkt. 7 i pkt. 11 i § 32 Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka
Pomocy  Rodzinie  w  Piekarach  Śląskich  wprowadzonego  Zarządzeniem  nr  56/MOPR/2023  Prezydenta
Miasta Piekary Śląskie z dnia 20 stycznia 2023r.

zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadzam  Regulamin  Klubów  Seniora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w  Piekarach  Śląskich
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2

Wykonanie  Zarządzenia  powierzam  Kierownikowi  Zespołu  Ośrodków  Wsparcia  Dziennego  Miejskiego
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich i czynię go odpowiedzialnym za jego realizację.

§ 3

1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Zespołu Ośrodków Wsparcia Dziennego Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich do zapoznania się z treścią niniejszego Zarządzenia.
2. Zobowiązuję Kierownika Działu Organizacji,  Kadr i  Płac do opublikowania niniejszego Zarządzenia na
stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Maciej Gazda
     Dyrektor

        Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
        w Piekarach Śląskich



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 60/2023
z dnia 04.10.2023r.

REGULAMIN
KLUBÓW SENIORA

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE W PIEKARACH ŚLĄSKICH

§ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Niniejszy  Regulamin  określa  organizację  i  zasady  funkcjonowania  Klubów  Seniora  Miejskiego

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich, zwanym w dalszej części Regulaminu Klubem

Seniora.

2.  W rozumieniu niniejszego Regulaminu Seniorem jest osoba w wieku 60 lat i więcej.

3.  Klub Seniora jest miejscem spotkań i zagospodarowania czasu wolnego po zakończeniu aktywności

zawodowej  oferującym  dla  mieszkańców  Piekar  Śląskich  w  wieku  60  lat  i  więcej  działania  

aktywizujące,  kulturalne  i  edukacyjne.  Klub  Seniora  przeciwdziała  osamotnieniu  i  marginalizacji

Seniorów.

4. Klub  Seniora  funkcjonuje  w  ramach  i  w  strukturze  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  

w Piekarach Śląskich.

5. Klub Seniora funkcjonuje na podstawie niniejszego Regulaminu.

§ 2

CELE I ZADANIA KLUBU SENIORA

1. Celami Klubu Seniora są:

a) aktywizacja społeczna, integracja oraz włączanie społeczne Seniorów do społeczności lokalnej,

b)  zapewnienie  wsparcia  i  stworzenie  odpowiednich  warunków  do  różnych  form  aktywności

i integracji Seniorów,

c) organizacja wspólnego spędzania czasu wolnego przez Seniorów,

d) poprawa stanu psychofizycznego Seniorów,

e) propagowanie kultury i sztuki,

f) propagowanie różnych form działalności twórczej Seniorów,

g) upowszechnianie zdrowego trybu życia i kultury fizycznej,

h) podtrzymywanie i rozpowszechnianie wiedzy o regionie, kulturze i tradycjach.

2. Do zadań Klubu Seniora należy prowadzenie zajęć mających na celu:

a)  zagospodarowanie  czasu  wolnego  po  zakończeniu  aktywności  zawodowej  (m.  in.  rozwijanie

umiejętności i indywidualnych zainteresowań),

b) zwiększenie aktywności i uczestnictwa Seniorów w życiu społecznym,

c) działalność prozdrowotną, kulturalną i edukacyjną,

d) prowadzenie zajęć z zakresu kultury fizycznej poprzez organizację zajęć sportowych,

e)  tworzenie  grup  samopomocowych,  których  członkowie  będą  wzajemnie  się  wspierać



w  trudnościach życia codziennego,

f) poradnictwo realizowane poprzez udzielanie Seniorom informacji  o obowiązujących przepisach

z zakresu m. in. prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw  

lokatorów itp.,

g) inne działania wynikające z rozeznanych potrzeb.

§ 3

ORGANIZACJA I ZASADY FUNKCJONOWANIA KLUBU SENIORA

1. Nadzór  nad  funkcjonowaniem  Klubu  Seniora  sprawuje  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  

Rodzinie w Piekarach Śląskich, a w przypadku jego nieobecności Zastępca Dyrektora Miejskiego

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich.

2. Bieżąca  działalność  Klubu  Seniora  koordynowana  jest  przez  Kierownika  Zespołu  Ośrodków  

Wsparcia Dziennego Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich.

3. Klub Seniora funkcjonuje  przez cały  rok,   we wszystkie  dni  robocze,  od poniedziałku do piątku

w godzinach  od 1000  do 1600.  W uzasadnionych  przypadkach  –  za  zgodą Dyrektora  Miejskiego

Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w  Piekarach  Śląskich,  a  w  przypadku  jego  nieobecności  Zastępcy  

Dyrektora Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w  Piekarach  Śląskich,  Klub  Seniora  może  

realizować swoje zadania także w innych godzinach lub w dniach wolnych od pracy.

4. Zajęcia w Klubie Seniora organizowane są w formie:

a) warsztatów tematycznych,

b)  spotkań   ogólnych:  prelekcji,  odczytów,  wycieczek,  imprez  okolicznościowych,  spotkań  

integracyjnych,  udziału  w  ogólnodostępnych  lub  dedykowanych  imprezach  artystycznych,  

kulturalnych lub sportowych,

c) o poprawną realizację zajęć dba instruktor terapii zajęciowej.

§ 4

ZASADY UCZESTNICTWA W KLUBIE SENIORA

1. Miejsce w Klubie Seniora przyznaje się osobie będącej mieszkańcem Piekar Śląskich.

2. Usługi świadczone w Klubie Seniora są bezpłatne.

3. Każdemu uczestnikowi Klubu Seniora wydaję się informację o przetwarzaniu danych osobowych.

4. Klub Seniora nie świadczy usług opiekuńczych.

5. W przypadku braku miejsc w Klubie Seniora, tworzy się listę rezerwową osób oczekujących na  

miejsce w Klubie Seniora.

6. Uczestnictwo w Klubie Seniora może zostać unieważnione w następujących przypadkach:

a) gdy Senior sam zrezygnuje z miejsca ( w formie pisemnej lub ustnej ),

b) gdy Senior swoim zachowaniem uniemożliwia lub zakłóca prawidłowe funkcjonowanie Klubu  

Seniora lub narusza obowiązki uczestnika określone w niniejszym Regulaminie.



§ 5

PRAWA I OBOWIĄZKI UCZESTNIKÓW KLUBU SENIORA

1. Uczestnik Klubu Seniora ma prawo do:

             a) pobytu w siedzibie Klubu Seniora w terminach i godzinach jego funkcjonowania,

b) czynnego uczestnictwa we wszystkich formach zajęć oferowanych w Klubie Seniora i poza jego 

siedzibą,

c) promowania i wykorzystywania swojego potencjału i doświadczenia,

d) udziału w wolontariacie międzypokoleniowym,

e) użytkowania pomieszczeń Klubu Seniora zgodnie z ich przeznaczeniem i celami Klubu Seniora,

f) korzystania – w obecności kadry lub osób upoważnionych do prowadzenia zajęć – ze sprzętów 

będących w wyposażeniu Klubu Seniora (sprzęt audiowizualny, komputerowy, AGD, sportowy i inny 

przeznaczony do prowadzenia zajęć).

     2.     Uczestnik Klubu Seniora ma obowiązek:

a) aktywnego uczestniczenia w organizowanych  zajęciach oraz innych formach aktywności,

b) poszanowania prawa do godności, wolności i intymności innych uczestników,

c) dbania  o mienie Klubu Seniora, pomieszczeń, sprzętów i materiałów służącym uczestnikom oraz

korzystania z nich wyłącznie zgodnie z przeznaczeniem,

d) dbania o estetykę i zachowanie czystości w pomieszczeniach Klubu Seniora,

e) zachowania kultury osobistej,

f) przestrzegania przepisów bhp, ppoż. i sanitarnych,

g)  natychmiastowego  zgłaszania  pracownikowi  Klubu  Seniora  wszystkich  zaobserwowanych  lub

spowodowanych awarii i uszkodzeń,

h) stosowania się do wskazówek instruktora terapii  zajęciowej i innych osób upoważnionych do  

prowadzenia zajęć,

i) ponoszenia odpowiedzialności za szkody w mieniu spowodowane działaniem umyślnym.

     3.     Uczestnikom Klubu Seniora zabrania się:

a) pobytu w siedzibie Klubu Seniora poza terminami i godzinami jego funkcjonowania,

b) wnoszenia na teren Klubu Seniora i spożywania alkoholu lub innych środków odurzających,

c) pobytu na terenie Klubu Seniora po spożyciu alkoholu lub innych środków odurzających,

d) palenia tytoniu poza miejscami do tego wyznaczonymi,

e) wynoszenia poza siedzibę Klubu Seniora sprzętów i wyposażenia Klubu,

f) samodzielnego usuwania zaobserwowanych lub spowodowanych awarii i usterek,

g) wprowadzania na teren Klubu Seniora osób nieupoważnionych.

     

§ 6

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Każdy uczestnik Klubu Seniora zobowiązany jest do zapoznania się z niniejszym Regulaminem i do

przestrzegania  jego  postanowień,  co  potwierdza  złożeniem stosownego  oświadczenia,  według  



wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu.

2. Klub Seniora nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy, sprzęty, pieniądze lub dokumenty wniesione

przez uczestnika do Klubu Seniora.

3. Prace wykonane przez uczestnika Klubu Seniora w ramach zajęć organizowanych w Klubie Seniora

nie stanowią ich własności i pozostają do dyspozycji Klubu Seniora.

4. W sprawach nieujętych w Regulaminie decyzję ostateczną podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka

Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich,  a w przypadku jego nieobecności  Zastępca Dyrektora  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich.

5. Wszelkie zmiany Regulaminu wprowadzane są w trybie wymaganym dla jego zatwierdzenia.

Maciej Gazda
     Dyrektor

        Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
        w Piekarach Śląskich



Załącznik nr 1 do Regulaminu
Klubów Seniora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich

Piekary Śląskie, dnia .............................
................................................…
        (Imię i nazwisko)

…………………………………….

…………………………………….
     (Adres zamieszkania)

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ Z REGULAMINEM 
KLUBÓW SENIORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE W PIEKARACH ŚLĄSKICH

Ja, niżej podpisana/y oświadczam, że zapoznałam/em się z Regulaminem Klubów Seniora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich i zobowiązuję się do przestrzegania jego postanowień.

                                                                                                                        ........................….........................
                                                                                                                                   (czytelny podpis)


	zarządzam co następuje:

